
D.D.S. n. 2492

 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
  ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 

    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
Servizio S.7  Attuazione programmi operativi nazionali e fondi regionali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n. 80 del 1 agosto 1977 recante “Norme per la tutela, la valorizzazione e l'uso sociale dei  

beniculturali ed ambientali nel territorio della Regione Siciliana” e successive modifiche ed int., 
e la legge regionale n. 116 del 7 novembre 1980 recante norme sulla struttura, il funzionamento 
e l'organico del personale dell'amministrazione dei Beni Culturali in Sicilia;

VISTO il D.P.R n. 380 del 6.6.2001 e in particolare artt. 33 e 37;
VISTO il  Decreto legislativo n.  42 del  22 gennaio 2004,  recante il  Codice dei  Beni  Culturali  e  del

paesaggio e s.m.i. e in particolare l'art 167;
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii.;
VISTO in particolare l'allegato 4/2 del D.lgs 118/2011 punto 5.4 riguardante l'utilizzo dei ribassi d'asta ;
VISTA la delibera di Giunta n 298 del 28.08.2018 relativa alla promozione di  iniziative per il rilancio 

del patrimonio equino siciliano ed alla valorizzazione  della Tenuta di Ambelia in occasione della 
Fiera internazionale del cavallo mediterraneo calendarizzata per il 10-11-12 maggio 2019;

VISTA il DD n. 3817 del 28.12.2018 della Ragioneria generale della Regione con cui è introdotta la  
variazione di bilancio in termini di competenza sul capitolo 776039 per l'intervento “Opere di  
riqualificazione  paesaggistica  e  valorizzazione  della  Tenuta  Ambelia  presso  Militello  Val  di  
Catania”;

VISTO il  DD  6700  del  28/12/2018  di  prenotazione  di  impegno  della  somma  complessiva  di  € 
998.700,00 sul cap. 776039 dell'intervento in parola;

VISTO il DD 2381 del 24/05/2019 di impegno definitivo n. 1 della somma di € 998.700,00 sul cap.  
776039 es. fin. 2019 per l'intervento “Opere di riqualificazione paesaggistica e valorizzazione  
della Tenuta Ambelia presso Militello Val di Catania”; 

VISTA la  nota  prot  114351  del  31/07/2020  con  la  quale  il  Genio  Civile  di  Catania  invia  la 
documentazione giustificativa relativa all'incarico conferito al Dott. Roberto Murè, previsto nelle  
somme  a  disposizione  dell'Amministrazione  del  quadro  economico  approvato  con  il  DD 
2381/2019 consistente in: -  Determina a Contrarre in data 19/02/2019 a firma del Dirigente 
Capo Servizio Ing. Natale Zuccarello -  Disciplinare di conferimento incarico al Dott. Roberto 
Murè  in  data  19/02/2019  per  l'importo  di  €  5.000,00  oltre  spese  -  nota  prot  114351 del 
31/07/2020 nella quale il RUP Ing. Natale Zuccarello dichiara:

- che l'incarico è stato svolto regolarmente nei modi previsti nel disciplinare;
- che i giustificativi di spesa per il rimborso al professionista ammontano ad € 1.500,00;
- la spendibilità pari ad € 6.500,00 nell'es. Fin. 2020 cap. 776039;

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla 
     legge compresa quella di natura fiscale;

CONSIDERATO che con nota prot 114351 del 31/07/2020 il Genio Civile di Catania specifica che le spese, 
     quali rimborsi sostenute dal Dott. Roberto Murè, ammontano ad € 1.500,00 e che il compenso 

ascende ad € 5.000,00 per un totale complessivo di € 6.500,00;



VISTO       il  D.D.G.n.  3447  del  01/08/2019  con  il  quale  è  stato  conferito  all’Arch.  Giuseppe  Alongi 
l’incarico  dirigenziale  della  struttura  intermedia  Servizio  7-  Attuazione  programmi  operativi 
nazionali e fondi regionali del Dipartimento dei Beni Culturali e Identità Siciliana;

VISTO        il  D.D.G.  n.3679  del  29/08/2019  con  il  quale  è  stato  conferito  all’Arch.  Giuseppe  Alongi 
Dirigente  del  Servizio  7,  delega  alla  firma  degli  atti  di  competenza  in  ordine  alle  funzioni  
assegnate  al  Dirigente  Generale  dell’art.7-comma1  della  L.R.10/2000,  lettera-  f  poteri  di  
spesa  e  di  acquisizione  delle  entrate  nonchè  delega  alla  firma  dei  provvedimenti  di  liquida 
zione  ai  sensi  del  D..L.vo  118  -2011-  art.57  per  le  spese  riferite  ai  capitoli  assegnati  alle  
strutture intermedie centrali; 

RITENUTO  che  ai  sensi  dell’art.98  comma 6  della  L.R.  7  maggio  2015 n.9,  il  presente  provvedimento 
è  soggetto  alla  pubblicazione,  per  esteso  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana  entro  il  
termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso;      

VISTO l'art. 24 della l.r. n. 8/2016 , recante “Modifiche alla L.r. n.12/11 per effetto dell'entrata in vigore 
del Decreto legislativo n. 50 del 18.04.16” e s.m.i.;

VISTO l'art.68 della L.R.n.21 del 12.08.2014 circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti dirigenziali 
sul sito internet della regione siciliana; 

VISTO la legge 12 Maggio 2020 n. 10, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2020-2022;

 
DECRETA

Articolo 1) Per quanto sopra si approva in linea amministrativa il Disciplinare di conferimento incarico in 
data 19/02/2019 quale supporto al RUP al Dott. Roberto Murè  nato a Roma il 28/04/1961 cod. 
fisc. xxxxxxxxxxxxxxxxxx per l'importo di € 5.000,00 oltre spese -     CUP G77B18000110002 
– CIG 7752895359; 

Articolo 2) Per quanto sopra si autorizza il pagamento della somma di € 4.000,00 relativa al compenso per la 
prestazione al netto della ritenuta d'acconto pari ad € 1.000,00 oltre ad € 1.500,00 per rimborso 
spese, esigibile e liquidabile nell'es. fin. 2020 al dott. Roberto Murè nato a Roma il 28/04/1961 
cod.  fisc.  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  nell'ambito  dell'intervento  “Opere  di  riqualificazione 
paesaggistica e valorizzazione della Tenuta Ambelia presso Militello Val di Catania”;”  con i 
seguenti  codici:  CUP  G77B18000110002  –  CIG  7752895359;   -  Codice  gestionale 
U.2.02.01.10.999  e si  procede alla liquidazione dell'importo complessivo di € 5.500,00- cap. 
776039 ;

Articolo 3) Al pagamento  della  somma di  euro  5.500,00 si  provvederà  mediante  emissione di  mandato 
diretto da accreditare in favore dei seguenti soggetti:

 Roberto Murè nato a Roma il 28/04/1961 cod. fisc. xxxxxxxxxxxxxxxxx     ,   corrispettivo 
netto  di   euro  5.500,00   sul C/C   IBAN   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;

 Regione  Siciliana,  somma  di  euro  1.000,00,  relativa alla  ritenuta  d'acconto  IRPEF,  da  
versarsi in Tesoreria dall'Amministrazione Regionale sul capitolo in entrata 1023 capo 6.  

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 98 comma 6 della  
L.R. 7 maggio 2015 n.9 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali e I.S. per la registrazione  
di competenza.

              Palermo, lì         10.08.2020

      Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7     
                          F.to           Arch. Alongi Giuseppe


